
`9 listopada 2018r. 

„Warto się dzisiaj zasłuchać w wiatru granie…” 

 

Pod takim hasłem obchodziliśmy w naszej szkole 100 rocznicę Odzyskania przez 
Polskę Niepodległości. Długo przygotowywaliśmy się do tego Święta. Na 

lekcjach historii nauczyciele przypomnieli uczniom wydarzenia sprzed 100lat. 
Wychowawcy i poloniści tłumaczyli, na czym polega patriotyzm.  Na muzyce 

ćwiczono śpiew hymnu i pieśni narodowych. W czasie zajęć plastycznych dzieci 
wykonały kartki dla Niepodległej- prezent dla Ojczyzny na jej urodziny. 

 



 

Przeprowadzono konkursy: historyczny, plastyczny i recytatorski.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

  Korytarze szkolne przyozdobiły okolicznościowe gazetki i dekoracje. 

 



 
 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 



 



 

 

 



W dniu 9 listopada odbyła się uroczysta akademia. Zaczęła się uroczystym 
wprowadzeniem pocztu sztandarowego. 

 

 



 

 

 



Uczestniczyli w niej wszyscy nauczyciele i uczniowie naszej szkoły oraz 
zaproszeni Goście: Pan Michał Giers - Dyrektor ostrołęckiej Delegatury 
Kuratorium Oświaty w Warszawie  i Przewodnicząca Rady Rodziców Pani  
Monika Popiołek- Kuzia. 

.  

 



Po uroczystym powitaniu przemówienia wygłosili Dyrektor szkoły Mirosław 
Aptacy oraz Pan  Michał Giers. Przypomnieli uczniom w jak ważnym wydarzeniu 
uczestniczą, wskazali ludzi walczących o niepodległość Polski i tworzących Ją w 
roku 1918 jako wzorce patriotyzmu oraz podkreślili potrzebę kultywowania 
miłości do Ojczyzny  w codziennym życiu.  

 

 

 



Ponieważ uczestniczyliśmy w akcji „Hymn dla Niepodległej”, o godzinie 1100 

odśpiewaliśmy  wspólnie nasz Hymn narodowy. Był to bardzo piękny i 
wzruszający moment, bowiem w tym momencie nasza społeczność szkolna 
połączyła się śpiewem z wszystkimi szkołami naszego kraju.  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

Następnie przedstawiono laureatów konkursów i zawodów sportowych, a 
Honorowy Gość Michał Giers w asyście Dyrektora szkoły wręczył zwycięzcom 
nagrody i medale.   

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Część artystyczną rozpoczął występ szkolnej grupy mażoretek.   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 



 

W pełnej zadumy i refleksji części artystycznej poprzez wiersze, pieśni i scenki 
historyczne przypomniano trudne czasy rozbiorów, niewoli, powstań oraz dni 
zwycięstwa i chwały.   

 



 

 

 

  



Kobieta  zapalająca znicze na grobach poległych powstańców, wnuczka pytająca 
dziadka o  jego walkę w Legionach, zaborcy i zakuta w kajdany Ojczyzna…  

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



Uczestnicy inscenizacji włożyli dużo serca w to, by uczcić tych, którzy walczyli o 
wolność, polskość i nasze dziedzictwo narodowe. Była to piękna lekcja 

patriotyzmu.  

 

 



Głos zabrał ponownie Dyrektor szkoły Mirosław Aptacy. Podziękował 
ustępującemu i, niestety, nieobecnemu na uroczystości burmistrzowi Gminy 

Bogdanowi Glince za wieloletnią współpracę i otaczanie opieką naszej szkoły.   

 

To była wyjątkowa uroczystość. Zjednoczyła nasze serca, zwłaszcza podczas 
wspólnego śpiewu Hymnu i Roty. Nie sposób było powstrzymać wzruszenia.      
Te chwile z pewnością pozostaną na zawsze  w naszej pamięci.   

 


